suo sancto servitio per tem[646]pora longiora. Datum Valencie,

nonis novembris, anno Domini MCCCXLIIJ.

CIII

Ejusdem regis epistola^ ad collegium cardinalium, ejusdem

ARGUMENTi cuM suPERioRE. —- Valeuce, 5 novembre 1343.

Reverendis in Christo patribus dominis sacrosancte romane Ecclesie

collegio cardinalium, specialibus amicis nostris, Petrus, Dei gratia

rex Aragonum etc, salutem et honoris incrementa. Cum inter ceteros

catholicos reges et principes,etc., uf in superiore us^ue potius imiiari,

multa, reverendi patres, amaritudine concitamur quod nos, qui pro

regno, etc, usque adquisivit, et a rebellantium manibus potenter

eripuit, in processu nostro justissimo, etc, usg^ue relationem veridicam

1. D'apres JJ 270, fol. 279 y^, et le ms. latin 6025, fol. 75 r».
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Sedis apostolice nuntiorum quam per claram informationem sanc-

tissimo domino summo pontifici vestroque sacro collegio in scriptis

traciitam ipsum et vos plene credimus informatos, nullam potuimus

apud Sedem eamdem favorabilem assistentiam invenire, et dictus

inclitus Jacobus, qui tot nephanda crimina et scelera detestanda

contra nos, ejus superiorem dominum et principem, dampnatis ausi-

bus et relaxatis habenis noscitur perpetrasse, talem et tantam repe-

riat, etc, usque exequtionis nostre premisse,nedumabeadem Ecclesia

cardinales et alios in nuncios et legatos, quando et sicut vult obtinet

et extorquet, set in pluribus aliis, per que possit subvertere jura nos-

tra, quorumdam in ipsa curia,qui ore proprio,etc., ws^weRutinensif^a^,

Sedis apostolice nuncio, non erubuit violare nec veretur, ut veridica

nunc relatione didicimus, [sed innititur et intendit] favore sibi faven-

tium obtinere quod dictus dominus papa cum sacro vestro collegio ter-

minet et aeclaret quod ratione peccati de exequtione se possit [647]

intromittere supradicta, quam ex causis rationabilibus evidentibus

atque justis per usat.cos Barchinone, antiquas consuetudines Catha-

lonie, et jura municipalia patrie, quibus subest,que omnia in partibus

illis et in Romana curia probabiliter ignorantur, contra eum incepi-

mus, et continuare ac perficere intendimus, dante Deo, tanquam
contra vassallum, hominem ligium, et feudatarium nostrum, nobisque

rebellem, quousque terre feudales quas adhuc possidet in Cathalonia,

quarumque nostrum directum dominium (b) tenere denegavit, et

multas fellonias commisit intolerabiles, nostro regali dominio pleno

jure, ut convenit, integrentur. Verum, cum dictus inclitus Jacobus de

Majoricis, qui et ejus predecessores vigore et sub vinculo usaticorum,

consuetuainum et jurium municipaH^um predictorum, regnum Majo-

ricaram et terras feudales predictas possederunt sub directo et supe-

riori progenitorum nostrorum dominio atque nostro, que omnia per

prestationem juramenti et homagii ter prestiti dictus inclitus Jacobus

recognovit, prout per publica documenta noscitur apparere (c), et

dictus dominus papa, salva in omnibus ejus reverentia et honore,

de feudo nostro temporali aut processu seculari vassallorum nostro-

rum intromittere se non debeat, cum eum non deceat quod suam
in alienam segetem falcem ponat, idcirco, cum si ad hec, quod absit,

dictus dominus papa procederet, nedum graviter nostram jurisdic-

tionem temporalem offenderet, sed omnium jura regum et principum

a) lege Ruthenensi. — b) dominium directum, Bal. et ms. latiru. —
c) apparenter, Bai.

BALUZE — IV— 3.
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lederet, et eorum omnium scandalizaret regimina, commotionem

ac (a) turbationem vehementem apud omnes ingereret, et ad inde-

votionem nimiam provocaret, quod non posset sine (b) dissimula-

tione transire, reverendum ac honorabile collegium vestrum intima

cordis affectione precamur quatinus vos, qui estis patres conscripti ad

seniora consimilia constituti sensus et rationis excellentiam obtinen-

tes, predictum dominum sum[648]mum pontificem providis et solli-

citis exhortationibus placeat solerter inducere ne ad instantiam pre-

dicti Jacobi de Majoricis (c), qui suggestionibus subdolis, exquisitis

coloribus, et excogitatis figmentis ad impediendum processum nos-

trum nititur ipsum involvere, se de premissis aliquatenus intromittat,

sed ab hiis ex quibus nobis et ceteris mundi principibus notabili&

infertur injuria, atque gravia scandala et periculosa nimium susci-

tarent discrimina, dignetur, ut convenit, abstinere. Datum Valencie,

nonis novembris, anno Domini IMCCCXLIIJ.

CIV

Alia ejusdem regis epistola^ ad Petrum Gomesii de Barroso,

CARDiNALEM, DE EADEM RE, — Valcnce, 3 novembre 1343.

Reverendo in Christo patri domino Petro, divina providentia Sabinensi

episcopo, speciali amico nostro, Petrus, Dei gratia rex Aragonum, etc,

salutem et honoris incrementa. Ad nostrum auditum quorumdam
relatio fide digna perduxit quod licet sanctissimus in Christo pater

et dominus dominus summus pontifex de processu nostro justissimo,

exequtionis videlicet per nos incepte contra inclitum Jacobum de

Majoricis, tam per relationem veridicam nuntiorum suorum quam
per claram informationem Sanctitati ejusdem in scriptis traditam,